AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2015.

EDITAL Nº 016/20154.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio do seu PREGOEIRO, o senhor, LEONAN MIRANDA
DA SILVA, designado pela Portaria Municipal n° 002/2015 de 06 de Janeiro
de 2014, TORNA PÚBLICO, que no dia 09/04/2014, às 08h00 (Oito), na PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Bar-
bosa Carneiro, nº 633, Centro, que realizará processo licitatório na modali-
dade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, objetivando a pres
tação de serviços de administração e gerenciamento de despesas de abas-
tecimento de combustíveis (gasolina, diesel, diesel S10 e álcool) e a manu-
tenção automotiva em geral, com o fornecimento de peças, componentes
e acessórios, transporte em suspenso por guincho, por meio de oficinas
credenciadas e disponibilizados com implantação e operação de sistema
informatizado, para atender os veículos e maquinários pertencentes a esta
Prefeitura Municipal relacionados, bem como outros que porventura forem
adquiridos, durante o período de vigência contratual.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (Cinquenta reais), referente aos custos de re-
produção gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes
a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/fax
nº (67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e das 13:00
às 17:00 horas.

Alcinópolis – MS, 24 de Março de 2015.

(a.) LEONAN MIRANDA DA SILVA
                              PREGOEIRO

RESULTADO DO PREGÃO Nº. 013/2015.

EMPRESA VENCEDORA: DIMASTER COM DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA.

VALOR: R$ 44.600,00 (Quarenta e quatro mil e seiscentos reais).

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 25 de Março de 2015 - Ano 31 - Nº 1938 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EMPRESA VENCEDORA: CENTERMEDI COM DE PROD. HOSPIT.
LTDA.

VALOR: R$ 98.682,00 (Noventa e oito Mil Seiscentos e Oitenta e dois
reais).

EMPRESA VENCEDORA: DELTA MED COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSP LTDA.

VALOR: R$ 83.493,70 (Oitenta e três Mil Quatrocentos e Noventa e
Três Reais e Setenta Centavos).

OBJETO: contratação de empresa no ramo pertinente para a aquisição
parcelada de medicamentos (menor preço e melhor qualidade), a serem
fornecidos pelo período estimado de 12 (doze) meses.

ALCINÓPOLIS – MS, 24 DE MARÇO DE 2015.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                                PRESIDENTE CPL.

EXTRATO AO V TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 72/2014

Processo Administrativo Nº 025/2014 – Tomada de Preços nº 003/
2014

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: W A CONSTRUÇÕES LTDA – ME

OBJETO: A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 6 (seis) meses, nos ter
mos da Lei 8.666/93, no período de 02 de abril de 2015 a 02 de outubro de
2015.

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 57, incisos II, da Lei
Federal nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas por Leis
posteriores e ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para
a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração.

Data da assinatura: 24.03.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES, NEIVA LEITE CARNEI-
RO e W ACONSTRUÇÕES LTDA – ME

EXTRATO DO CONTRATO Nº 63/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: NAÇÃO CONCESSIONÁRIA DE VEÍCULOS LTDA

Objeto: “A aquisição de 01 (um) veículo novo (Zero KM), tipo “uti-
litário” para transporte escolar, de fabricação nacional, ano e modelo 2015,
com no mínimo 07 (sete) lugares, motor no mínimo 1,4 CC de no mínimo 4
cilindros, no mínimo 85 CV, com ar condicionado, direção hidráulica e
freios abs, em atendimento ao Convênio nº 23349 de 04/06/2014 celebrado
entre o Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de

EXTRATO CONTRATO Nº. 02/2015 ENTRE CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS E PCF MAROLLA
CARTUCHOS EIRELLI, OBJETO – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, CONFORME ANEXO I DO
EDITAL, VALOR R$ 9.097,00, (NOVE MIL E NOVENTA E SETE REAIS), MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE NOTA
FISCAL PARA ATESTO, LIQUIDAÇÃO E PAGAMENTO O QUAL OCORRERÁ ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS
DA SUA ENTREGA, INICIO EM 20 DE MARÇO DE 2015 DOTAÇÃO 449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE, NA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL.

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 25 de Março de 2015 - Ed. Nº 1938 - costaricaurgente@terra.com.br

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

Estado de Educação e o Município de Alcinópolis – MS.”

Prazo de Vigência: 24/03/2015 a 24/06/2015

Valor estimado: R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais).

Dotação Orçamentária:

40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO
12.361.0108-1002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
4.4.9.0.5.2 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.9.0.5.2 – 124000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 24.03.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e NAÇÃO CONCESSIO-
NÁRIA DE VEÍCULOS LTDA.

Alcinópolis/MS, 24 de março de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO – I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 71 – F/2014

CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS
– MS

CONTRATADO: ALINE LOPES GOMES CAMPOS

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 02 (dois) meses, nos
termos da Lei 8.666/93, no período de 01 de abril de 2015 a 31 de maio de
2015.”

Fundamento Legal: Atender o disposto na Lei Municipal n.º 201 de
03/11/2003, e ainda, outras normas municipais atinentes à matéria e aos
demais dispositivos constitucionais pertinentes.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 24.03.2015.

Assinam: NEIVA LEITE CARNEIRO e ALINE LOPES GOMES CAMPOS

Alcinópolis – MS, 24 de março de 2015.

(a.) NEIVA LEITE CARNEIRO
Secretária Municipal de Saúde Pública